
 
Σελ. 1 από 2 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ B1 

Μαρούσι, 10-11-2015 
Αρ. πρωτ.: 9341  

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37   
ΑΠΟΦΑΣΗ Τ.Κ. - Πόλη : 151  80 -  Μαρούσι 

Ιστοσελίδα : www.eye.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Μαρία Φαϊτάκη 

Χρυσάνθη Τσελήκη 
Τηλέφωνο : 210 344 3324 

210 344 3610 
Email : mfaitaki@minedu.gov.gr 

ctseliki@minedu.gov.gr 
Fax : 210 344 2139 
 
 

 ΘΕΜΑ: Παράταση της θητείας των μελών ΕΣΥΔΠ, ΠΟΔΠ και ΟΔΠ των Πράξεων «Ανάπτυξη και 
Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής Βίας και 
Εκφοβισμού». 
 

Ο Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις με αρ.πρωτ. 15031/15-07-2013, 15032/15-07-2013, 15033/15-07-2013 ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 

Αποφάσεις  Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και 
Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής Βίας και Εκφοβισμού», στους Άξονες 
Προτεραιότητας 1, 2 και 3 του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση», και τις με αρ. πρωτ. 
ΕΥΔ/ΕΠΕΔΒΜ 4031/26-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9-ΒΝΤ), 4032/26-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9-Τ0Ν) και 
4033/26-02-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΕΕ9-ΠΥΑ) 1ες τροποποιήσεις των Αποφάσεων Ένταξης των 
παραπάνω Πράξεων. 

2. Τις με αριθμό πρωτ. 3669/10-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9-ΝΚΟ), 3670/10-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9-
4Ω4) και 3671/10-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΗΔ9-138) Αποφάσεις Υλοποίησης με χρήση ιδίων μέσων 
(Αυτεπιστασία) όπως τροποποιήθηκαν με τις με αρ. πρωτ. 5677/15-07-2015 (ΑΔΑ: 
790Λ465ΦΘ9-ΑΟΑ), 5678/15-07-2015 (ΑΔΑ: 73Θ5465ΦΘ3-Υ0Ο) και 5679/15-07-2015 
(ΑΔΑ:7ΟΣ3465ΦΘ3-07Υ) αποφάσεις, από τον Τελικό Δικαιούχο του Υποέργου 1 με τίτλο 
«Οργάνωση, διοίκηση και παρακολούθηση υλοποίησης της Πράξης», των Πράξεων 
«Ανάπτυξη και Λειτουργία Δικτύου Πρόληψης και Αντιμετώπισης των Φαινομένων Σχολικής 
Βίας και Εκφοβισμού – ΑΠ 1, 2 και 3», αντίστοιχα, όπως ισχύουν. 

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη. 

ΑΔΑ: 701Ο4653ΠΣ-ΤΜΘ



 
Σελ. 2 από 2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την παράταση μέχρι νεωτέρας, της θητείας των μελών των: 

1. Επιτροπών Συντονιστών Δράσεων Πρόληψης (ΕΣΥΔΠ)  

2. Περιφερειακών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης (ΠΟΔΠ)  

3. Ομάδων Δράσεων Πρόληψης (ΟΔΠ) 

 

Επίσης, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας (http://stop-bullying.sch.gr/) δίνεται η δυνατότητα 

για: 

1. Επικαιροποίηση των μελών Ομάδων Δράσεων Πρόληψης σε όποιες Σχολικές Μονάδες 

κρίνεται απαραίτητο, λόγω μετακίνησης / συνταξιοδότησης κλπ  και 

2. Σύσταση Ομάδας Δράσεων Πρόληψης σε όσες Σχολικές Μονάδες επιθυμούν,  

με αντίστοιχη απόφαση του συλλόγου διδασκόντων της σχολικής τους μονάδας και την 

καταγραφή της απόφασης σε σχετικό πρακτικό.  

 

Τονίζεται ότι συνεχίζεται η καταγραφή περιστατικών σχολικής βίας, όπως επίσης και η 

συμπλήρωση ερωτηματολογίων από τους μαθητές των Σχολικών Μονάδων. 

 

 
 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΣΑΠΗΣ 
 

 

 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Γραφείο Προϊσταμένου της ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων 
3. Μονάδα Β1 της ΕΥΕ Εκπαιδευτικών Δράσεων 

 

ΑΔΑ: 701Ο4653ΠΣ-ΤΜΘ


		2015-11-10T13:52:52+0200
	Athens




